培训补贴 69,279.25 186,000.00   41,602.00  213,677.25 与收益相关

基于矿井疏干水

回用的水生态修

复关键技术及工

程示范专项经费

 294,000.00   11,120.61  282,879.39 与收益相关

合  计 435,400.18 480,000.00   339,945.97   575,454.21

33、股本

项  目 2022.01.01
本期增减

2022.12.31
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 81,323,100.00   81,323,100.00  81,323,100.00 162,646,200.00

34、资本公积

中关村至臻环保股份有限公司   公告编号：2023-016

123

项  目 2022.01.01 本期增加 本期减少 2022.12.31

股本溢价 133,944,828.20  81,323,100.00 52,621,728.20

其他资本公积 -15,698,291.33   -15,698,291.33

合  计 118,246,536.87  81,323,100.00 36,923,436.87

公司于 2022年 4月 15 日召开的 2021年度股东大会审议通过了 2021年年度权益分派

方案，分派方案为：以权益分派实施时股权登记日的总股本 81,323,100股为基数，以股票

发行溢价形成的资本公积向全体股东每 10股转增 10 股。

35、盈余公积

项  目 2022.01.01 本期增加 本期减少 2022.12.31

法定盈余公积 3,043,039.06   3,043,039.06

任意盈余公积

合  计 3,043,039.06   3,043,039.06

36、未分配利润

项  目 金 额 提取或分配比例

调整前上期末未分配利润 -24,889,887.29

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后期初未分配利润 -24,889,887.29

加：本期归属于母公司所有者的净利润 18,412,637.22

减：提取法定盈余公积

提取任意盈余公积

提取一般风险准备金

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 -6,477,250.07

37、营业收入和营业成本

（1）营业收入及成本列示如下：

项  目
2022年度 2021年度

收入 成本 收入 成本

主营业务 405,887,902.08 361,043,560.25 100,391,118.65 73,817,733.80

其他业务 1,061,464.43 522,364.71 1,045,723.23 774,016.28

合  计 406,949,366.51 361,565,924.96 101,436,841.88 74,591,750.08

（2）主营业务收入及成本（分行业）列示如下：

行业名称 2022年度 2021年度

中关村至臻环保股份有限公司   公告编号：2023-016

124

收入 成本 收入 成本

环境治理业  405,887,902.08   361,043,560.25  100,391,118.65 73,817,733.80

（3）主营业务收入及成本（分产品）列示如下：

产品名称
2022年度 2021年度

收入 成本 收入 成本

环境咨询业务 16,218,857.89 12,231,171.17 38,048,610.15 24,210,611.30

工程业务 351,267,785.27 318,926,689.81 23,322,816.53 16,969,378.94

托管运营业务 17,962,195.82 11,303,809.27 16,693,475.67 10,538,611.27

商品销售业务 20,439,063.10 18,581,890.00 22,326,216.30 22,099,132.29

合  计  405,887,902.08   361,043,560.25  100,391,118.65 73,817,733.80

（4）2022年度主营业务收入按收入确认时间列示如下：

项  目  商品销售业务  工程业务 环境咨询业务 托管运营业务 合计

在某一时段内确认收入  351,267,785.27  17,962,195.82 369,229,981.09

在某一时点确认收入 20,439,063.10  16,218,857.89  36,657,920.99

合  计 20,439,063.10 351,267,785.27 16,218,857.89 17,962,195.82 405,887,902.08

（5）履约义务相关的信息

本公司收入确认政策详见附注三、27。

（6）分摊至剩余履约义务交易价格相关信息

本年末已签订合同、但尚未履行或尚未履行完毕的履约义务所对应的金额为

449,716,566.21元，预计将于 2023年以后期间确认收入。

（7）本年度作为出租人相关损益情况列示如下：

融资租赁： 金额

销售损益

租赁投资净额的融资收益

与未纳入租赁投资净额的可变租赁付款额相关的收入

经营租赁：

租赁收入 1,061,464.43

其中：与未计入租赁收款额的可变租赁付款额相关的收入

38、税金及附加

项  目 2022年度 2021 年度

城市维护建设税 96,548.37 7,359.74

教育费附加 92,710.06 4,939.58

中关村至臻环保股份有限公司   公告编号：2023-016

125

项  目 2022年度 2021 年度

房产税 65,425.71 182,325.22

土地使用税 618.90 1,832.40

车船使用税 5,393.85 3,984.56

印花税 34,407.35 17,040.70

合  计 295,104.24 217,482.20